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PROPOSING AMENDMENTS TO THE CONSTITUTION

OF THE COMMONWEALTH

(TheseJoint ResolutionsNos. 1, 2, 3 and4 were passedfor the first time at the
Legislative Sessionof 1964.)

No.1

A JOINT RESOLUTION

Proposingan amendmentto article nine, section one of the Constitution of the
Commonwealthof Pennsylvaniaauthorizing taxing authorities to exempt
certainpersonsfrom occupationalprivilege taxes.
The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania

herebyresolvesas follows:
Section 1. The following amendmentto the Constitution of the

Commonwealthof Pennsylvaniais proposedin accordancewith the
provisionsof the eighteentharticle thereof:

That section one, article nine of the Constitution of the Com-

monwealth of Pennsylvaniabe amendedto read:
Section 1. All taxes shall be uniform, upon the same class of

subjects,within the territorial limits of the authority levying the
tax, and shall be levied and collected under general laws; but the
GeneralAssemblymay, by generallaws,exemptfrom taxationpublic
property usedfor public purposes,actualplacesof religious worship,
placesof burial not used or held for private or corporateprofit,
institutions of purely public charity and real and personalproperty
owned, occupied,and usedby any branch,post, or campof honorably
dischargedsoldiers,sailors,and marines; and the GeneralAssembly
may,by generallaws, set up standardsandqualificationsfor private
forest reserves,and makespecialprovision for the taxation thereof.
Citizensand residentsof this Commonwealth,who servedin any war
or armedconflict in which the United Stateswas engagedand were
honorablydischargedor releasedunderhonorablecircumstancesfrom
active service,shall be exemptfrom the paymentof all real property
taxesupon the residenceoccupied by the said citizens and residents
of this Commonwealthimposedby the Commonwealthof Pennsyl-
vania or any of its political subdivisions if, as a result of military
service,they are blind, paraplegicor double or quadrupleamputees,
and if the State Veterans’ Commissiondeterminesthat such persons
are in needof the tax exemptionsgrantedherein.Any taxing authority
may exemptfrom occupational privilege taxes, personsderiving less
than one thousanddollars per year from such occupation.
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